Проект

подготовлен управлением
инвестиций, развития
предпринимательства и туризма

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 30.11.2018 № 9146
«Об утверждении порядка предоставления
субсидий субъектам малого и среднего
предпринимательства в целях
финансового обеспечения затрат»

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации города от 15.12.2015 № 8741 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на период до 2030 года», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 30.11.2018 № 9146                      «Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого                               и среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения затрат»
(с изменениями от 28.06.2019 № 4604, 25.02.2020 № 1306, 31.07.2020 № 5148, 23.07.2021 № 6316, 11.05.2022 № 3648, 26.01.2023 № 460, 19.10.2023 № 5008) следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 20.12.2023 № 487-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», постановлением Администрации города от 15.12.2015 № 8741 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на период до 2030 года».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. В подпункте 1.9 пункта 1 раздела I слова «от 31.10.2023 № 483-п» заменить словами «от 10.11.2023 № 557-п».
1.2.2. Пункт 2 раздела II после слов «по результатам предоставления отчетности» дополнить словами «с составлением акта проверки отчетности».
1.3. В пункте 12 раздела III приложения 2 к порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях финансового обеспечения затрат слова «предусмотренных абзацами вторым, третьим, девятым, десятым, четырнадцатым пункта 9» заменить словами «предусмотренных абзацами вторым – пятым, восьмым, девятым пункта 9».
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального      опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу экономики.

Глава города							                      А.С. Филатов

Исполнитель: Чуркина Светлана Петровна, специалист-эксперт
отдела развития предпринимательства управления инвестиций,
[bookmark: _GoBack]развития предпринимательства и туризма, тел. 8(3462)522-112